
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ПОСЕЛОК НИКОЛОГОРЫ  

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
30.09.2019                                                                                                                № 199 
 
О внесении изменений в приложение к 
постановлению администрации от 
29.07.2016 № 137 «Об утверждении 
муниципальной программы 
«Реконструкция, капитальный ремонт 
многоквартирных домов и содержание 
незаселенных жилых помещений в 
муниципальном жилищном фонде 
муниципального образования поселок 
Никологоры Вязниковского района 
Владимирской области на 2017-2019 годы» 
 

 

В соответствии с постановлением главы администрации от 18.09.2009 №87 
«О порядке разработки, формирования, утверждения и реализации 
муниципальных программ», п о с т а н о в л я ю :  

1 .  Внести в приложение к постановлению администрации от 29.07.2016 
№ 137 «Об утверждении муниципальной программы «Реконструкция, 
капитальный ремонт многоквартирных домов и содержание незаселенных жилых 
помещений в муниципальном жилищном фонде муниципального образования 
поселок Никологоры Вязниковского района Владимирской области на 2017-2019 
годы» следующие изменения:  

1.1. В разделе 1 Паспорт программы подразделы «Цель и Задачи 
программы» и «Целевые показатели и индикаторы программы» изложить в 
следующей редакции: 

Цель и Задачи 
программы 

Целью Программы является обеспечение сохранности 
квартир, находящихся в муниципальной собственности в 
многоквартирных домах муниципального образования, 
улучшение комфортности проживания в них граждан, 
установление единого подхода к оплате расходов на 
содержание незаселенных жилых помещений в 
муниципальном жилищном фонде и капитальный ремонт 
муниципального жилищного фонда.  
Задачи программы: 
Приведение состояния многоквартирных домов в 
соответствии с нормативно-техническими требованиями. 
Взнос собственником помещений на проведение 



капитального ремонта общего имущества 
многоквартирных  домов. 
Содержание незаселенных и бронированных жилых 
помещений муниципального жилого фонда.      

Целевые показатели 
и индикаторы 

программы 

Приведение технического состояния квартир, 
находящихся в муниципальной собственности в 
многоквартирных домах муниципального образования в 
соответствии с нормативно-техническими требованиями;  
100% оплаты за незаселенные муниципальные жилые 
помещения всем коммунальным службам обслуживающим 
жилищный фонд, для нормального функционирования 
коммунальных систем. 
100% оплата взносов собственником помещений на 
проведение капитального ремонта общего имущества 
многоквартирных  домов.   

 
1.2. Раздел 3 «Цели и задачи Программы, срок ее реализации»  изложить в 

следующей редакции: 
«3. Цели и задачи Программы, срок ее реализации 

Целью Программы является обеспечение сохранности квартир, 
находящихся в муниципальной собственности в многоквартирных домах 
муниципального образования, улучшение комфортности проживания в них 
граждан, установление единого подхода к оплате расходов на содержание 
незаселенных жилых помещений в муниципальном жилищном фонде и 
капитальный ремонт муниципального жилищного фонда.  

Задачи программы   
Приведение состояния многоквартирных домов в соответствии с нормативно-

техническими требованиями. 
Взнос собственником помещений на проведение капитального ремонта общего 

имущества многоквартирных  домов. 
Содержание незаселенных и бронированных жилых помещений 

муниципального жилого фонда      
Исходя из анализа существующего положения дел в жилищном хозяйстве 

муниципального образования, целей Программы предусматриваются основные 
направления ее реализации: 

- комплекс мер по реконструкции, капитальному ремонту и технической 
модернизации крыш и кровель, внутренних инженерных коммуникаций и 
устройств в муниципальных квартирах многоквартирных домах; 

-   комплекс мер по проведению газификации жилого фонда. 
- стимулирование собственников жилых помещений многоквартирных домов 

к объединению в товарищества собственников жилья; 
-   стимулирование нанимателей муниципальных квартир к приватизации 

занимаемых жилых помещений. 
Срок реализации программы: 2017-2019 годы. 



Целевые индикаторы и показатели 
№ 
п/п 

Целевые индикаторы и показатели 
 

Единица 
измерения 

Значения показателей 
при реализации 

программно-целевого 
метода 

2017 2018 2019 
1. Приведение технического состояния квартир, 

находящихся в муниципальной собственности в 
многоквартирных домах муниципального 
образования в соответствии с нормативно-
техническими требованиями;  

Ед. 1 1 1 

2. Доля оплаты за незаселенные муниципальные 
жилые помещения всем коммунальным службам 
обслуживающим жилищный фонд, для 
нормального функционирования коммунальных 
систем. 

% 100 100 100 

3. Доля оплаты взносов собственником помещений 
на проведение капитального ремонта общего 
имущества многоквартирных  домов   

% 100 100 100 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по ЖКХ.  

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит официальному опубликованию.  

 
 
  

Глава местной администрации                                                   Н.Е. Аверьянова 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	«3. Цели и задачи Программы, срок ее реализации
	Целью Программы является обеспечение сохранности квартир, находящихся в муниципальной собственности в многоквартирных домах муниципального образования, улучшение комфортности проживания в них граждан, установление единого подхода к оплате расходов на ...
	Срок реализации программы: 2017-2019 годы.

